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Hvorfor forelægges sagen politisk? 
 
 
 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har i 2017 afgivet en udtalelse, 
som præciserer de juridiske rammer. 

 
Opfordring til, at kommunalbestyrelserne tager stilling til, 
hvorvidt og i hvilket omfang forvaltningen kan yde bistand til 
medlemmerne. 

 
BR har sidst taget stilling til betjeningen af medlemmerne - i form 
af oprettelse af medlemssekretærordningen - i 2005. 

 
Samlet set vurderes det derfor hensigtsmæssigt, at BR på ny 
tager stilling til ordningen i lyset af ministeriets udtalelse. 



Ministeriets udtalelse  
 
 
 

Ministeriet understreger bl.a. behovet for, at forvaltningen 
(medlemssekretærerne) er partipolitisk neutral i sin betjening. 
 
Kravet om partipolitisk neutralitet medfører jf. udtalelsen et 
særligt fokus på: 

 
• Konstitueringsdrøftelser i kommunen 
• Politisk rådgivning på tværs af sager 
• Pressearbejde og kontakt 

 
Disse forhold er særligt understreget i det nye 
administrationsgrundlag og de heri indeholdte eksempler.  
 

 
 



Giver det anledning til ændringer 
fremover? 
 
 
 

Det har været et princip i arbejdet med det nye grundlag, at 
medlemmerne skal gives en så god og anvendelig betjening som 
muligt inden for rammerne. 
 
Økonomiforvaltningen har indarbejdet ministeriets fokuspunkter i 
det ajourførte administrationsgrundlag for bistand til 
Borgerrepræsentationens medlemmer. 
 
Det forventes ikke, at det medfører væsentlige ændringer, men 
derimod et større fokus på grænserne for partipolitisk neutralitet i 
hverdagen. 



Borgmesterbetjening 
 
 
 

Spørgsmålet om forvaltningernes betjening af borgmestrene er 
ikke en del af det nye administrationsgrundlag. 
 
Det skyldes, at det ikke er en del af den beslutning, som BR skal 
tage vedr. betjening af medlemmerne. 
 
Rammerne for betjening af borgmestrene beror på en fortolkning 
af den kommunale styrelseslov. 
 
Økonomiforvaltningen udarbejdede som forberedelse til 
kommunevalget i 2017 et notat, der beskriver forvaltningernes 
betjening af borgmestrene. 



Økonomiforvaltningens indstilling 
 
• Opretholdelse af nuværende overordnede rammer for bistand 

til Borgerrepræsentationens medlemmer, herunder 
medlemssekretærordningen. 
 

 
• Bemyndigelse til Økonomiforvaltningen til fremover at 

opdatere administrationsgrundlaget løbende i takt med 
erfaringerne og udviklingen og evt. yderligere præciseringer af 
det juridiske grundlag indenfor de af Borgerrepræsentationen 
godkendte rammer.  



Videre proces 
 
Gruppeformandskredsen behandler indstillingen på sit møde 
fredag den 22. juni med efterfølgende behandling i 
Økonomiudvalget tirsdag den 14. august og i 
Borgerrepræsentationen torsdag den 23. august 2018. 


